flagitaret, Ranimirus, qui Legionis regnum nuper adierat, ad effrontem Mauri postulantis audaciam totus inhorruit, paratusque extrema quæque experiri potius, quam tantum christianæ fidei probum, tantam nomini Hispano labem aspergere: aut pati, ut christianæ virgines Mauris, id est, margaritæ porcis, innocentes agnæ voracibus lupis traderentur, ex tota ditione, quotquot erant armis idonei, ad signa vocavit: coactoque exercitu, quem Præsules, Sacerdotes, alique viri sacri, ut in communi discrimine, sponte sequebantur, in Maurorum fines ultro animosus irrupit. Abderamamus contra, potentia tumidus, repulsa ferox, et Ranimiri provocatiōne ferocior, auctis novo delectu veteranis copiis, Africa etiam in auxilium evocata, impigre Christianis occurrit.

✠ Assumpsit Jesus Petrum, et Jacobum, et Joannem fratrem ejus, et duxit illos in montem excelsum seorsum: \* Et transfiguratus est ante eos. ✠ Et ecce apparuerunt illis Moyses et Elias cum eo loquentes. — Et transfiguratus.

**Lectio v.**  
**A**D Alvéldam, Rivógiæ oppidum, colatis signis, totis utrimque viribus, et tanta contentione depugnatum est, ut atrox cruentaque dimicatio diem extraxerit, ancipiti semper et pendente victoria, donec ea sub noctem in Mauros jam inclinante, Ranimirus fatigatas et promptissimorum nece imminutas copias in proximum collem, cui Clavigio nomen est, opportune subduxit. Loco pro tempore munito, et vulneratis cura adhibita, in supræma rerum desperatione luctuque omnes, ut fit, in vota et preces effusi, regem mœrore confectum et de suorum salute sollicitum anxiumque somnus oppressit. Dormienti objecta est species viri augustior, quam pro humano habitu, et sciscitanti quisnam esset, Sum, inquit, Jacobus Apostolus, cui a Domino Hispaniæ tutela commissa est. Ne time: mane adero, et me duce de circumfusa Sarcenorum multitudine illustrem victoriam reportabis. Rex ad has voces evigilans, et nuntio lætus Præsules, magnates, duces ad se vocat, et de re tota edoctus ac coelestibus

promissis animatos, militum etiam animos erigere, manipulos ordinare, aciemque instruere jubet.

✠ Potestis bibere calicem quem ego bibo? aut baptismo, quo ego baptizor, baptizari? dixit Jesus Jacobo et Joanni filiis Zebedæi. \* At illi dixerunt ei: Possumus. ✠ Calicem quidem quem ego bibo, bibetis, et baptismo quo ego baptizor, baptizabimini. — At illi.

**Lectio vj.**

**T**UM, signo dato Hispani e vertice montis, velut impavidi leones aut ursi præcipites ruunt, irruuntque in Mauros mira alacritate magnisque vocibus sanctum Jacobum ingeminantes. Apóstolus, uti erat pollicitus, equo insidens candidissimo, niveum vexillum præferens gladioque fulmineo minax, Hispanos suos anteire atque in hostem ducere visus est, equoque et ense acerrimus, Mauros furentes sternere ac proculcare pene sequentibus Hispanis, et per attonitas jam phalanges terrorem et stragem late spargentibus. Deinde afflictæ ac laceræ illæ Hispanorum reliquiæ, cæsis septuaginta circiter Sarcenorum millibus, reliquis

profligatis, jugo Mauricæ servitatis excusso et turpissimo vectigali prorsus abólito, de hoste superbissimo et paulo ante victore gloriöse pariter ac miraculose triumpharunt. Rex, Præsules, magnates, duces, victorque exercitus, secundum gratias Deo actas, universam Hispaniam beato Jacobo vectigalem fecere certæ mensuræ frumenti vinique pro singulis terræ júgeris, primitiarum more, ex voto pendendæ. De quo exstat luculentum Ranimiri regis diploma, aliorumque etiam regum diplomatis insertum confirmatumque, Romanorum Pontificum decretis roboratum et perpétua ad hodiernam diem observantia ratum ac firmum. Porro victoriam adeo mirabilem et Hispaniæ salutarem Deo ac beato Jacobo patróno suo ascribendam Hispania ipsa anniversaria gratitudine ac celebritate profitetur.

✠ Assumpsit Jesus Petrum, et Jacobum, et Joannem secum, et cepit pavere et tædere. \* Et ait illis: Tristis est anima mea usque ad mortem. ✠ Sustinete hic et vigilate mecum. — Et ait. **Gloria Patri.** Et ait.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 20.

**I**n illo tempore: Accessit ad Jesum mater filiorum Zebedæi cum filiis suis, adorans et petens aliquid ab eo. Et reliqua.

De Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

In Natali S. Jacobi Apost.

**R**edendum est, quod illa maxime causa vel mulierem matris affectum, vel carnales adhuc discipulorum animos ad hæc postulanda concitaverit, quia meminissent sermonis Domini, cum ait: Cum sederit Filius hominis in sede majestatis suæ, sedebitis et vos super sedes duodecim: nossetque se inter discipulos specialius a Domino diligi, se specialius cum beato Petro conscios sæpe factos arcatorum, quæ ignorarent ceteri, quod frequens sancti Evangelii textus indicat.

**R.** Misit Herodes rex manus, ut affligeret quosdam de Ecclesia: \* Occidit autem Jacobum fratrem Joannis gladio. **V.** Ecce ego mitto ad vos Prophetas, et sapientes, et Scribas, et ex illis occidetis. — Occidit.

Lectio vij.

**H**inc est enim, quod ipsis quoque, quomodo Petro, novum ab illo nomen imponitur: ut sicut ille, qui prius Simon dicebatur, per fortitudinem ac stabilitatem fidei impugnabilis vocabulum Petri meruit, ita et isti Boanerges, hoc est Filii tonitruui, vocarentur: quia videlicet et vocem Patris super Dominum in monte clarificatum una cum Petro audirent, et plura aliis discipulis mysteriorum secreta cognoscerent.

**R.** Iste est qui ante alios Apostolos primus plantavit Ecclesiam sanguine suo: \* Cujus corpus in Gallæciam delatum per totum orbem gloria illustratur. **V.** O sidus, o decus Hispaniæ! sancte Jacobe Apostole, intercède pro nobis ad Deum, qui te elegit. — Cujus corpus. Gloria Patri. Cujus corpus.